7. « Ritus inunctionis et coronationis.

« Magnificens dominus Jacobus Caracciolus, comes Burginus, cancellarius regni, vexillum de manibus regis accipiens, illud in sacristia pro rege paratum portat et praeposit. Surgit rex, et in faldistorio suo, quod interim in opposito lege competenti, distantia videlicet palmorum quindecim, vel circa, a primo gradu altaris in illo plano positum fuit, sedit, legato facie versa, et apud eum in duobus scabellis lineae et inde positae sedent duo episcopi, ubi sibi invicem facies quasi vertent, magis tamen ad latera regis inungendi quam legati, prout in consecrationibus episcoporum fieri solet. Interim procurator fiscalis regius requirit omnes notarios, non stans longe a cornu Epistolae altaris, detecto capite, ut de investitura et traditione possessionis faciant unum vel plura Instrumenta, sub his verbis: « Ego Joannes de Gallutiis, regius procurator fiscalis requiro vos omnes et singulos « notarios et tabelliones publicos hic consistentes, ut de investitura et inductione in possessionem regni Siciliae, etc. per reverendissimum « dominum legatum serenissimo regi Alfonso « nostro H de Aragonia ut supra facta, conficiatis unum vel plura publicum et publica Instrumentum et Instrumenta ». Quibus sic peractis, post modicam moram surgit rex, et ambo sui assistentes depositis miltris, et aliis praelatis cum miltris sedentibus, archiepiscopus Neapolitanus dicit legato: *Reverendissime pater, postulat, etc.* prout in Ponticali. Legatus: *Scitis illum, etc.* Neapolitanus respondit: *Et novimus, etc.* Legatus: *Deo gratias.* Sedent rex et ambo assistentes. Legatus competenti et intelligibili voce dicit: *Cum hodie, etc.* Finita monitione, surgit, accedit, coram eo super cussino genuflexus osculatur ejus manum. Tum praestat iuramentum confectum sub hac forma, videlicet: « Ego Alfonsus « Dei gratia rex Siciliae profiteor, promitto, juro « coram Deo et angelis ejus deinceps legem, et « justitiam, et pacem Ecclesiae Dei populoque « mihi subjecto pro posse et nosse facere atque « servare, salvo condignae misericordiae Dei respectu, sicut id consilio fidelium meorum melius potero invenire: pontificibus quoque Ecclesiarum Dei condignum et canonicum honorem exhibere, atque ea, quae ab imperatoribus et regibus Ecclesiis collata et reddita sunt, « inviolabiliter observare: abbatibus, comitibus « et vassallis meis congruum honorem secundum consilium meorum fidelium praestare. « Sic me Deus adjuvet et haec sancta Dei Evangelia ». Et ambas manus super librum missalem, quem legatus teneat, ponat, ut prius in iuramento praestatione fecit.